Номер документа Дата составления

               ПРИКАЗ 378         19.12.2023 г.

Об утверждении результатов итогового

сочинения (изложения) как условия

допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего образования

в основной срок 2023-2024 учебного года

       В соответствии с приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от

07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», письмом Рособрнадзора от 21.09.2023 № 04-

303 о направлении методических документов, рекомендуемых при

организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/24

учебном году, 06.12.2023 года в МБОУ СОШ № 72 было проведено итоговое

сочинение в штатном режиме.

Всего обучающихся 11 классов – 9 человек. Выбор участниками тем

итогового сочинения распределился следующим образом:

Тема 412 – 5 человек,

Тема 112 – 4 человек,

   По результатам проверки итогового сочинения школьной комиссией

получили «зачет» 9 участников (100 %).

Показатели Количество Процент

Требования Требование № 1 Зачет 9 100

Незачет 0 0

Требование № 2 Зачет 9 100

Незачет 0 0

Критерии Критерий № 1 Зачет 9 100

Незачет 0 0

Критерий № 2 Зачет 9 100

Незачет 0 0

Критерий № 3 Зачет 8 89

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В. Е. СТАЦЕНКО

Показатели Количество Процент

Незачет 1 11

Критерий № 4 Зачет 2 22

Незачет 7 78

Критерий № 5 Зачет 6 67

Незачет 3 33

На основании вышеизложенного

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты итогового сочинения (изложения) от 06.12.2023

года.

2. Петровой А. П. – классному руководителю 11 класса познакомить под

подпись учащихся и родителей (законных представителей) с

результатами итогового сочинения (изложения) на классных

ученическом и родительском собраниях.

3. Кривулиной В. В – заместителю директора по ИТ, обеспечить

информационное освещение результатов написания итогового

сочинения (изложения) 19.12.2023 года в штатном режиме на

официальном сайте МБОУ СОШ №72

4. Гавриловой И. В. - руководителю ШМО учителей гуманитарного цикла

проанализировать результаты итогового сочинения (изложения), в

разрезе каждого обучающегося, на совещании школьного

методического объединении учителей русского языка и литературы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Соляр А.А.

Директор школы                                                    Л.В. Гудкова

С приказом ознакомлены:

/Гаврилова И. В./______________

/Кривулина В. В./_____________

/Соляр А. А./______________

/Петрова А. П./_____________

		2024-01-12T14:14:26+0300
	Гудкова Лариса Владимировна